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 قصه پدر داوین و نارین
مردی آمده از کردستان 

ريشه آبا و اجدادي‌اش به كردستان مي‌رسد. 
به رسم پدران و پدربزرگ‌هايش از ميان دختران 
كُرد يكي را براي ازدواج و همسري برگزيده است 
تا امروز سرپرست خانواده‌اي چهارنفري باشد؛ 
خودش و همسرش و پسري 9ساله و كودكي 
2ساله. از ظاهر و لهجه‌اش مي‌توان فهميد كُرد 
است اما لباس پوشيدنش به كُردها نمي‌ماند 
و مناسب شهر بزرگ تهران لباس مي‌پوشد. 
هر روز صبح مجبور است از شهريار راهي 
تهران شود و در شركتي در ميرداماد كار كند. 
رفت‌‌وآمد هر روزه‌اش مثل يك مسافرت است؛ 
سفري روزانه تنها براي يك‌ميليون تومان تا 
وصله كند زخم‌هاي زندگي خانواده چهارنفره 
را. دوست دارد شغل دومي هم داشته باشد اما 
مسافت طولاني وقتي براي او نمي‌گذارد تا به آن 
فكر هم بكند. هنوز نتوانسته صاحبخانه شود و 
در خانه‌اي استيجاري زندگي مي‌كند و بخشي 
از درآمدش را هرماه دودستي تقديم صاحبخانه 
مي‌كند. خانه‌اي تك‌خواب در يكي از محله‌هاي 
شهريار. از آنجايي كه همسرش با گرفتاري‌ها و 
مشكلاتش آشناست، براي بعضي از خانواده‌هايي 
كه آشنا هستند، كار مي‌كند؛ گردگيري، 
رفت‌وروب و... اما با همه اينها هميشه هشت‌شان 
گرو نه‌شان است و از عهده مخارج زندگي 
برنمي‌آيند و چاره‌اي ندارند جز ادامه همين 
روند. او به بازگشت هم انديشيده؛ برگشتن به 
سنندج اما هميشه اين فكر او را منصرف كرده 
اينكه در سنندج چه شغلي مي‌تواند داشته باشد 
و چون بيكار بود  روزگاري باروبونه را بر دوش 
گرفت و راهي تهران شد و هزينه‌هاي سنگين 
زندگي در تهران او را راهي شهريار کرد. در 
شركتي مهندسي، كارگري مي‌كند و به همين 
راضي است؛ اگرچه بيشتر اوقات شرمنده زن 
و فرزند مي‌شود اما تلخ‌ترين قصه او اين است 
كه پسر 9ساله‌اش هنوز پشت نيمكت مدرسه 
ننشسته! »داوين« مردي سربه‌زير و كم‌حرف 
است و بيشتر اوقات ساكت. سكوت او تا جايي 
است كه تا همين امسال كسي نمي‌دانست او 
فرزند دارد؛ هيچ‌كدام از همكارها نمي‌دانستند 
كه »داوين« پدر دو پسر كوچولو است. از حقوق 
يك‌ميليوني‌اش تنها 700هزارتومان برايش باقي 
مي‌ماند و كودك دوساله‌اش مخارج بيشتري 
مي‌طلبد و براي همين پسر 9ساله‌اش نتوانسته 
مدرسه برود و اين دردناك‌ترين بخش زندگي 
اوست. مهرماه كه مي‌شود، نارین صبح‌ها از 
خواب بيدار مي‌شود تا رفتن بچه‌ها به مدرسه 
را تماشا كند، او هيچ‌ تصوري از درس‌خواندن 
ندارد و ظهرها به بچه‌ها نگاه مي‌كند كه خسته از 
شيطنت‌هاي مدرسه راهي خانه‌هايشان هستند 
تا تكاليفشان را انجام بدهند و بتوانند فردا 
سركلاس درس‌هاي خوانده را به معلم‌شان پس 
بدهند. اين حسرت و آرزوی سه‌ساله »نارين« 
است و قرار است امسال به حقيقت بپيوندد و سر 
كلاس اول بنشيند. وقتي 7ساله مي‌شود، با پدر 
راهي مدرسه مي‌شود براي ثبت‌نام اما پول لباس 
مدرسه، كيف و كتاب با درآمد پدر همخواني 
ندارد، بنابراین هر دو راهي خانه مي‌شوند و حالا 
سه‌سالي مي‌شود كه »نارين« براي اين پرسش 
به دنبال سوال است؛ يعني چه دخل‌وخرجم 
نمي‌خواند؟! جمله‌اي كه همان روز پدر به مدير 
مدرسه گفت و با دلخوري دست »نارين« را به 
سمت خانه كشيد، اما بالاخره امسال »نارين« 
هم كيف مدرسه به دوش مي‌اندازد و پشت 
نيمكت‌هاي مدرسه مي‌نشيند. هيجان‌زده است 
و مدام از پدرومادرش از مدرسه و معلم‌ مي‌پرسد. 
آرزويي كه به دست مدير پدرش محقق شده 
است. مدير »داوين« وقتي مي‌فهمد مسائل مالي 
مانع تحصيل »نارين« شده، دلخور از پدرش او را 
توبيخ مي‌كند و به‌شخصه كارهاي »نارين« را به 
‌عهده مي‌گيرد و در مدرسه‌اي در همان شهريار 
ثبت‌نامش مي‌كند و هزينه تحصيلش را متقبل 

مي‌شود.
»داوين« توبيخ مي‌شود، چون مديرش 
نمي‌تواند قبول كند چطور در قرن 21 كودكي 
در شهر از تحصيل باز بماند! اما وقتي ليست 
درآمد و هزينه‌هاي او را مي‌بيند، سر پايين 
مي‌اندازد و هزينه »نارين« را متقبل مي‌شود تا 
 به حق كودكي‌اش يعني تحصيل و كودكي‌كردن

برسد. 
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براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران دمای هوای پایتخت تا پایان هفته 4 درجه سانتیگراد 
کاهش خواهد داشت. به گزارش اداره کل هواشناسی استان تهران، کمینه و بیشینه دمای هوای تهران 
در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه به ترتیب )24، 37(، )23، 35( و )22، 33( درجه سانتیگراد 
پیش‌بینی می‌شود. همچنین براساس بررسی و تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیشی‌ابی هواشناسی، 

در دو روز آینده وضع جوی استان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی با وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

تهران 4 
درجه خنک 
می‌شود
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هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
وقوع زلزله چه اقدامی انجام 
دهد حتی اگر شما موقع 

نباشید. وقوع حادثه آنجا 

شما هم برای ما بنویسید

به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار، 
در مراسم افتتاحیه این فضا  با حضور فعالان صنعت بانکی و 
اکوسیستم فینتک کشور، مدیر مرکز یادشده هدف از افتتاح 
این فضا را برگزاری رویدادهای مرتبط با فین تک و کارگاه‌های 
آموزشی، در اختیارگذاری فضا برای فعالیت تیم‌های 
سرمایه‌گذاری شده توسط بانک، استقرار و فعالیت تیم‌های 
همکار با بانک و دسترسی تیم‌ها به مشاوران و سرویس‌های 

بانکی برای رسیدن به محصول نهایی ارزشمند، عنوان کرد.
مصطفی ثابتی همکاری نزدیک با فینتک ها را در راستای 
تأمین نقاط تماس جدید در مدل بانکداری دیجیتال و 
به‌منظور ایجاد ارزش برای مشتریان دانسته و تصریح کرد: 
فینتک سنتر انصار به دنبال تسهیل دسترسی به بازار و 
مشتریان فینتکی،سرمایه‌گذاری و مشارکت غیر نقدی، 
مشاوره و انتقال تجربه، ارائه محل و فضای کار اشتراکی، 

تسهیل رگولاتوری و برگزاری دوره‌های آموزشی است.
براساس این گزارش، در این مراسم ولی‌الله فاطمی اردکانی 
بنیان‌گذار شرکت توسن در خصوص اهمیت و نقش فینتک 
ها در GDP بانک‌ها و ایجاد ارزش‌افزوده، سهم بازار و اهمیت 
اعتمادسازی در بین مردم و استفاده از ابزارهای جدید برای 
تصمیم‌گیری در نظام بانکی سخن گفت و تأکید کرد: بانک‌ها 
باید با عزم جدی و برنامه دقیق به حمایت از فینتک ها روی 

آورده و با سرمایه‌گذاری مناسب از آنان حمایت کنند.
شایان ذکر است فضای کار اشتراکی مرکز توسعه 
فن‌آوری‌های نوین مالی بانک انصار واقع در جنوب شرقی 
تهران بزرگ‌راه بعثت و در فضایی بالغ بر 300 متر مربع راه 

اندازی و تجهیز شده است.

افتتاح فضای کار اشتراکی مرکز توسعه 
فن‌آوری‌های نوین مالی بانک‌انصار

استان

محمد باقرزاده| اگرچه روزگاری نه‌چندان دور، 
دانشگاه آزاد اسامی تنها دانشگاه پولی ایران بود اما 
چندسالی است که به‌سختی می‌توان دانشگاه یا رشته‌ 
غیرپولی در ایران پیدا کرد و حالا دانشگاه‌های دولتی 
هم تبدیل به رقیب جدی برای نخستین دانشگاه پولی 
ایران شده‌اند. پولی‌سازی آموزش دانشگاهی در ایران 
تا جایی پیش رفته که براساس آخرین اطلاعات، در 
سال تحصیلی جدید بیش از 80 درصد کدرشته‌های 
دانشگاه‌های ایران، از متقاضیان، شهریه دریافت 
خواهند کرد. در این بین اما دانشگاه آزاد اسامی، 
به عنوان نخستین و بزرگترین دانشگاه پولی ایران، 
همچنان روند صعودی شهریه‌های خود را حفظ کرده 
که با توجه به بحران اقتصادی این روزهای ایران به 
نظر می‌آید در سال تحصیلی پیش‌رو، بسیاری از 
خانواده‌های ایران امکان ثبت‌نام فرزندان خود در این 
دانشگاه را نخواهند داشت. در ادامه، حداقل شهریه‌ای 
که دانشجویان کارشناسی، ارشد و دکترا باید برای 
تحصیل و دریافت مدرک در این دانشگاه پرداخت 

کنند، بررسی شده است. 
شهریه دانشگاه آزاد در سال ۹۷ چقدر 

افزایش می‌یابد؟
در سال‌های گذشته و با رشد دوره‌های شبانه و 
پردیس‌های مربوط به دانشگاه‌های دولتی، افزایش 
ظرفیت‌های دانشگاه پیام‌نور و همچنین توسعه 
دانشگاه علمی و کاربردی میزان استقبال از دانشگاه 
آزاد کاهش یافته چرا که به طور متوسط شهریه‌ این 
دانشگاه کمتر از دانشگاه آزاد است. کاهش میزان 
استقبال از دانشگاه آزاد و سقوط تعداد دانشجویان 
بزرگترین دانشگاه خاورمیانه اما منجر به توقف 
روند صعودی شهریه این دانشگاه نشده و آن‌طور که 

سرپرست کنونی هم گفته، سال تحصیلی پیش‌رو 
هم شاهد افزایش شهریه خواهیم بود. درباره میزان 
این افزایش، پیش از این محمد مهدی طهرانچی 
بخشنامه‌ای برای تمام مقاطع تحصیلی ابلاغ کرده 
که براساس آن، میزان شهریه به طور متوسط 12/5 
درصد افزایش پیدا خواهد کرد. این بخشنامه شهریه 
ثابت و متغیر دانشجویان را به صورت زیر اعلام 
می‌کند: »مبلغ شهریه برای دانشجویان ورودی سال 
1396 و ما قبل آن بر اساس شهریه‌ای است که در 
سال 96 پرداخت کرده‌اند و در سال تحصیلی جدید 
شهریه آنان افزایش نخواهد داشت همچنین شهریه 
متغیر برای دانشجویان ورودی 96 و ماقبل آن به این 
صورت است که هر یک از دانشجویانی که در زمان 
مقرر انتخاب واحد کرده باشند افزایش 10 درصدی 
شهریه را خواهند داشت و دانشجویانی که در خارج از 
زمان مقرر انتخاب واحد را انجام داده باشند با 12/5 
درصد افزایش شهریه مواجه می‌ شوند.« علاوه‌براین 
نرخ شهریه ثابت و متغیر دانشجویان جدید‌الورود 
رشته‌های غیرپزشکی در تمام مقاطع تحصیلی با 
حداکثر افزایش 12/5درصدی بر اساس مجوز استان 

تعیین می‌شود .
بر اساس این افزایش و درصورتی که یک دانشجو 
تمام واحدهای خود را بار اول با نمره قبولی بگذارند 
و شهریه در سال‌های بعد هم افزایش نیابد، برای 
دریافت مدرک کارشناسی، دست‌کم باید بیش از 
20  میلیون پرداخت کند. این عدد البته برای مقطع 
کارشناسی ارشد تا بیش از16 میلیون هم می‌رسد. 
گرفتن مدرک دکتری از دانشگاه آزاد اما حساب و 
کتاب متفاوتی دارد و در کمترین حالت ممکن، باید 

بیش از 76 میلیون هزینه کرد. 

بررسی ساده از میزان شهریه دانشگاه آزاد اسلامی نشان می‌دهد که برای بسیاری از ایرانیان امکان تحصیل در این دانشگاه سخت خواهد بود

دانشگاه آزاد به چه »قیمتی«؟
مدرک کارشناسی در دانشگاه آزاد دست‌کم 20 میلیون، کارشناسی ارشد 16 میلیون و دکترا 76 میلیون تومان آب می‌خورد

26 میلیون و 439 هزار و 928 تومان  رشته های هنر:
موسیقی

20 میلیون و 854 هزار و  592 تومان

رشته های علوم انسانی:
حقوق-علوم سیاسی-مترجمی و دبیری زبان انگلیسی 

-ادبیات عرب- فلسفه و حکمت اسلامی-الهیات و معارف 
اسلامی-ادیان و عرفان-زبان و ادبیات فارسی- فقه و 

حقوق اسلامی
اقتصاد-مدیریت- حسابداری

جغرافیا-ژئومورفولوژی-آب و هواشناسی و غیره

23 میلیون و 635 هزار و 544 تومان

رشته های فنی و مهندسی:
مهندسی کامپیوتر-مکانیک-عمران-صنایع-بهره برداری 

راه آهن-متالوژوی صنعتی و سرامیک-برق و مخابرات-
برق و قدرت و غیره

مهندسی کشاورزی)کلیه گرایش ها(

22 میلیون و 612 هزار و 464 تومان
رشته های علوم پایه:

زمین شناسی-اقتصاد نظری-فیزیک-ریاضیات و 
کاربردها-آمار و کاربردها-ریاضی مهندسی و غیره

24 میلیون و 762 هزار و 552 تومان 

رشته های مهندسی:
مهندسی نفت-صنایع پلیمر-پلیمر-شیمی کاربردی
شیمی-تکنولوژی علوم رنگ-زمین شناسی کاربردی

معماری و غیره

24 میلیون و 919 هزار و 640 تومان کلیه گرایش‌های نمایش-کارگردانی نمایش،نقاشی-
ادبیات نمایش و غیره

24 میلیون و 998 هزار و 728 تومان تربیت بدنی و علوم ورزشی)مدیریت ورزشی-فیزیولوژی 
ورزشی( و غیره

توضیح: شهریه متغیر برای هر واحد به طور متوسط مبلغ ۱۱۶ هزارتومان تعیین شده است.

کارشناسی ارشدگروه آموزشی

15 میلیون و 909 هزار و 520 تومانعلوم انسانی

۱۶ میلیون ۱۳۷هزار و ۹۲۰ تومانسایر گروه ها

 توضیحات: شهریه متغیر هر واحد پایانه‌نامه 652 هزار تومان
و بقیه واحدها به طور متوسط 150 هزار تومان لحاظ شده است. 

دکتریگروه آموزشی

79 میلیون 869 هزار و 856 تومانعلوم انسانی

96 میلیون و 647 هزار و 840 تومانفنی مهندسی، علوم پایه و کشاورزی
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